[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                   22.12.2022                                                                                                                                  №  53
О присвоении  А.А. Саиспаеву звания

«Почетный гражданин Парабельского района»

(посмертно)

Рассмотрев ходатайство Главы Парабельского района о присвоении звания «Почетный гражданин Парабельского района» Алексею Антоновичу Саиспаеву,

ДУМА РЕШИЛА:

1. За большой постоянный вклад в патриотическое воспитание детей и молодежи Парабельского района, активную работу в ветеранском движении, за  совершение мужественных поступков по защите Родины, присвоить Саиспаеву Алексею Антоновичу звание «Почетный гражданин Парабельского района» (посмертно).
2. Вручить нагрудный Знак отличия, Удостоверение и денежную премию в соответствии с Положением «О звании «Почетный гражданин Парабельского района», утвержденным решением Думы Парабельского района  № 26  от 23.12.2010г. наследнику Саиспаевой Татьяне Викторовне.
3. Опубликовать решение в газете «Нарымский вестник».

4. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу с даты подписания.

Председатель   Думы                                                                                         М.А. Гордиевский